
Kubblagen i Gamlestan

Detta bör vara det gäng av ynglingar från Gamlestan, som kallade sig ”Kubblaget”, och året bör
vara omkring 1920. Alla skaffade sig kubb, som var modernt då. Så flanerade man fram och
tillbaka på den tidens ”Strög”, Kungsgatan och ner i Rosvik. (Drottninggatan var närmast en
leråker.) Någon längre stund fick man inte stå stilla i en klunga. Då dök någon polis upp och sade
kanske: ”Ente stå stella på trattearn'. Vem e de, som har måkta, pojkar? E de I eller jä? Cerklera,
cerklera, annars skriver jä öpp er i bogarn!” Historien finns i många varianter med litet olika ord.

Här har laget samlats hos fotografen i finaste kostymen och celluloidkragen men dessvärre utan
kubb! I främre raden ser vi från vänster kontoristen Carl (Kalle) Wallin, G. Strandgatan 48, född
1897 och son till lotsförmannen Gustaf Melius Wallin. Så kommer kontoristen Harry Lycke, G.
Strandgatan 52, född 1899 på Hästvam vid Fjällbacka och son till kustuppsyningsmannen Johan
Algot Lycke. Därefter sjömannen Helge Backman, G. Strandgatan 27, född 1898 och son till
sjökapten Conrad Backman. Därefter bokhållaren Johan Öhnberg, Bansviksgatan 37, född 1898
och son till konservfabrikören Arvid Bernhard Öhnberg. I bakre raden står längst till vänster
kontoristen Ivar Hansson-Havstam, Gamla Strandgatan 38 B, född 1901 och son till snickaren
Axel Bernhard Hansson. Därnäst står segelmakaren Axel Österberg, Lilla Kyrkogatan 14 (men
född 1899 i Bansviksgatan 31 A) och son till kakelugnsmakaren Frans Edvin Österberg. Längst
till höger står kontoristen Bror Hörman, G. Strandgatan 62, son till mästerlotsen Napoleon
(Nappen) Hörman.



Yrkestitlar och bostäder är de, som gällde 1920. Men själva adresserna till husen är däremot de,
som gäller i dag. Arvid Öhnbergs familj var 1920 skriven i det lindbomska huset, som låg på
Hagarna ungefär där, som Hagagatan 16 ligger nu. Men Johan och några till av syskonen bodde
kvar i det gamla hemmet Bansviksgatan 37, tills alla nästa år, 1921, flyttade in i det nybyggda
huset Apoteksgatan 7.

Calle Wallin blev med tiden förvaltare inom stenindustrin och bosatt I Örn på Sotenäset. — Harry
Lycke bodde hos sin farfar Adolf Olausson Lycke och arbetade hos stadsfiskalen Elias Sandell.
Han gick bort som ung. — Bror Hörman arbetade i den vedaffär, som hans far drev på äldre dar
på skepparänkan Emma Pihls tomt vid Drottninggatan, norr om bryggeriet och väster om
Lysekils-Kurirens tryckeri. Han flyttade till Kungälv 1937 med barn och blomma. — De övriga
blev Lysekil trogna. Den siste kämpen blev Helge Backman, som gick bort 1990.

Jag tackar Ebba Cornér för lånet av det trevliga kortet. Tack även till Allan Olsson på Kiddön,
Hans Alsén och Sonja Järund I Fjällbacka (Sonja är syster till Harry Lycke), Stig Hörman i Lysekil
och länspolischefen Ewert Hagne i Mölnlycke för upplysningar.
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